1 de 2

PROCESSO 686018/2018

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO INTERRUPÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 027/2018 – CEFEP – CAU/PE

A COMISSÃO DE ENSINO, FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEFEP, reunida

ordinariamente em Recife-PE, na sede do CAU/PE, no dia 24 de abril de 2018, em sua 16ª

reunião, no uso das competências que lhe confere o artigo 93 do Regimento Interno do CAU/PE;

Considerando que os profissionais solicitaram, por requerimento devidamente instruído, via

SICCAU, a interrupção de registro profissional;

Considerando que a interrupção do registro é facultada ao profissional que, temporariamente, não

pretende exercer a profissão e que atenda às seguintes condições, conforme dispõe o Art. 14, da

resolução nº 18;

Considerando que os profissionais não constam como autuado em processos por infrações, em

tramitação no CAU/PE ou no CAU/BR, aos dispositivos do Código de Ética e Disciplina ou da

Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010;

Considerando que todos os RRT em nome dos profissionais, registrados no CAU, referentes a

serviços executados ou em execução, estão baixados;

Considerando que os profissionais declararam que não ocupam cargo ou emprego para o qual

seja exigida formação profissional na área de Arquitetura e Urbanismo ou para cujo concurso ou

processo seletivo tenha sido exigido título profissional de arquiteto e urbanista;

Considerando que a solicitação de interrupção será deferida independentemente da existência de

débitos, como dispõe o inciso I do art. 3º da Resolução CAU/BR nº 121 e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do

CAU/PE, para verificação e encaminhamento, conforme Regimento Interno do CAU/PE.

DELIBEROU:

1. Aprovar, em bloco, a interrupção de registro, por período indeterminado, conforme a

Resolução CAU/BR nº 18, dos profissionais abaixo relacionado:

1.1.  Protocolo nº 662162 JAQUELINE CRUZ DE ARAUJO

1.2.  Protocolo nº 636013 JAQUELINE MELO DE OLIVEIRA

1.3.  Protocolo nº 635318 CINTHIA BECKER FIGUEIRÊDO

1.4.  Protocolo nº 635033 LIZ DE MEDEIROS ARANTES

1.5.  Protocolo nº 632561 GEOVANA PEDROZA DE SOUSA MACIEL

1.6.  Protocolo nº 632364 MARGARETTH REIS SILVA DE MELO

1.7.  Protocolo nº 632282 DEYSE ANNE MARINHO SANTOS

1.8.  Protocolo nº 631980 REGILÂNIA LARRAYNE DA SILVA GILÓ

1.9.  Protocolo nº 631153 TAISA VARELA FIGUEIRÔA

1.10.  Protocolo nº 631132 ÁLISON JORGE ALVES DO CARMO

1.11.  Protocolo nº 628860 FÁBIO JORGE ROCHA DE MEDEIROS BARROS

1.12.  Protocolo nº 628831 MARTA SUZANA DE BARROS MONTEIRO

   2 de 2

1.13.  Protocolo nº 628775 SYNEIDE GRANGEIRO DE SOUSA

1.14.  Protocolo nº 628630 EVA WILMA FERREIRA DE ALMEIDA GALVAO

1.15.  Protocolo nº 628526 SHIRLLEY NARJARA DA SILVA

1.16.  Protocolo nº 627859 ANA KARENINE SÁ DE SANTANA

1.17.  Protocolo nº 627740 GLÁUCIA GALVÃO PACHÊCO

1.18.  Protocolo nº 627398 ARISTÓTELES SIQUEIRA CAMPOS CANTALICE II

1.19.  Protocolo nº 627388 FELIPE ROMANO ALMEIDA

1.20.  Protocolo nº 627210 DÉBORA DA SILVA NASCIMENTO

1.21.  Protocolo nº 625965 MARNY PESSOA SILVA DE ARAUJO

1.22.  Protocolo nº 625845 LUIS DIEGO LANDA BOLIVAR

1.23.  Protocolo nº 625205 ANA PAULA GUEDES DE ANDRADE

1.24.  Protocolo nº 624713 ELISÂNGELA MARIA QUEIROZ BRAINER DE OLIVEIRA

1.25.  Protocolo nº 624334 ALESSANDRA MARIA BARBOSA DE SOUZA NASCIMENTO

1.26.  Protocolo nº 624294 RAFAELLA DOS SANTOS CAVALCANTI

1.27.  Protocolo nº 621678 MOISES HENRIQUE LINS MARTINS

1.28.  Protocolo nº 621435 RAFAEL RUFINO VASCONCELOS DA LUZ

1.29.  Protocolo nº 621140 RENATO BEZERRA MENEZES

1.30.  Protocolo nº 620952 ROSANA VANESSA COELHO DA SILVA RIVERA

1.31.  Protocolo nº 620035 SHARLYTON SANTOS PEREIRA PONTES

1.32.  Protocolo nº 620022 MEIRY LUIZY FERREIRA DA SILVA

1.33.  Protocolo nº 619981 BARBARA CORTIZO DE AGUIAR

1.34.  Protocolo nº 619003 HELVIO SCHOBINER VALENÇA

1.35.  Protocolo nº 618297 NATHALIA BAGAGÍ DE LUNA

1.36.  Protocolo nº 618295 RAIMUNDO BERRAFATO

1.37.  Protocolo nº 618282 CLAUDEVANE MARIA DE ARRUDA PESSOA OLIVEIRA

1.38.  Protocolo nº 618271 ALANE NICODEMOS JORGE MANDEL LINS

1.39.  Protocolo nº 618237 LIVIA MORAIS NÓBREGA

1.40.  Protocolo nº 616306 ERIKA MARIA ABREU DOS SANTOS

1.41.  Protocolo nº 494108 MARILIA DIDIER OLIVEIRA REIS

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/PE, para conhecimento.

Recife-PE, 24 de abril de 2018.

Alexandre Mesquita Paiva

Coordenador

Romero Gomes Duarte

Coordenador Adjunto

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira

Suplente